cui post Mel-
chiadem Pa-
pam inscripta
exstat Con-
stantini Ma-
gni epistola,

20 Cardinalis Baronius in Annalibus Ecclesiasticis ad annum 515, num. 25, vehementer suspicatus est, locum illum corruptum esse, zzi Μάρκῳ ibidem pro iερόγγῳ positio ac proinde forsitan legendum esse: Constantinus Augustus Miltiadis episcopo Romano Hierarchæ. Sic supicandi eam allegat rationem, quod Optatus Milevitanus, lib. i adversus Parmenianum scribens, nullum Marcum nominet inter episcopos, qui vocati ab imperatore isti Romæ synodo interfuerent, cuius tamen rei gratia hanc illæ epistolam scripsit. Verum hanc Baronii suspicionem longe rejecit Henricus Valesius in suis Annotationibus ad Historiam Eusebii pag. 493, col. 2, lit. o.; causatus, quod, cum Constantinus Melchiadem ibidem jam dicerit Ἐπισκόπῳ Πομπίῳ, frustra addidisset iερόγγῳ, postquam scilicet

controvertitur inter eru-
ditos;

21 Valesti opinio, tamquam valde probabilis conjectura, Pagio in Critica Baronii placuit, presertim (inquit) cum auctor Synodici (vide Labbeum tom. I Conciliorum, col. 1405) tradat synodum istam Romæ convocatam fuisse ab eodem Miltiadi Papa et Marco, Miltiadi Marcum adjungens, perinde ac in Epistola Constantini utrumque conjunctum nominari, animadverterat. Tillemontio tom. VI Monument. Eccles., Nota 7 in Donatistas, eadem displicuit opinio, quod difficile ei creditu esset, Marco isti, si tunc solum fuerit presbyter, commissum fuisse de episcopis iudicium, tino etiam minime credendum, si solum fuerit diaconus. Hinc ipsi ibidem magis arridet opinio Blondelli (quanevis et hanc, contra ac iste censuit, minime certam agnoscat) pronuntiantis, pro Marco legendum esse Meroclem, Mediolanensem episcopum; quem, Tillemontius ibidem obseruat, isti Romæ synodo certo interfuisse, et

a S. Optato Milevitanum primum post tres Gallarum episcopos, qui in eadem synodo aſuerunt, nominari, quique Constantino, eodem anno 515 Mediolani versato, optime notus fuisse potuit, ac idoneus visus, qui eo munere optimè fungere

E

retur. 22 Res sane in ambiguo posita est. Vocem quorum alio-
Marcum apud Eusebium libellique synodici au-
tem rationes
ctorum in hierarchiam cum Baronio, aut in Mer-
oclem cum Blondello, commutare, nodum cuneo
solvere est. Utrobique magna vocabuli variatio
est; et, si superflua videri debeat titulo urbis
Romæ Episcopo adjecta hierarchæ dignitas; mi-
rum etiam debet apparere, si Miltiadi Constan-
tinus urbis Romæ episcopo Meroclem addens,
hunc, tam insignis ecclesia praesulē, nullo di-
gnitatis suæ aut sedis titulo distinxerit; quod
multo minus mirandum est, si Marcum ejusdem
S. Miltiadis presbyterum vel diaconum huic
adjunxerit. Adhuc, ut Merocles, ita et Marcus,
Romanus vel presbyter, vel diaconus, ob suam
doctrinam, integratatem rituæ aliasque virtutes sal-
notus fuisse potuit Constantino, ut hic Ecclesiasti-
ci juris minus peritus, ipsum dignum extima-
ret, qui cum episcopis item Afrorum praesulū
dirimere.